
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
CORPO POLIZIA MUNICIPALE
Via Taormina, 1 - 95037 S, Giovanni La Punta

email: poliziamunicipale@sglapunta.it- pec: poliziamunicipale@pec.sglapunta.it

n.

a \9
Reg. Comando

n.

del
Reg. Generale

Rettifica determinazioni dirigenziali - 2° sem 2018 a seguito
risultanze controllo di regolarità amministrativa

art.I47bis c.3 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirigente di P.M.

Premesso che I'art.l47-bis del D.Lgs. 267/2000, introdotto con l'art. 3, comma 1, lettera d), della L. 213/2012 prevede,
al comma 2, che il controllo di regolarità amministrativa è "(..J è inoltre assicurato, nella fase successiva, secondo
principi generali di revisione aziendale e modalità definite nell'ambito dell'autonomia organizzativa dell'ente, sotto la
direzione del segretario, in base alla normativa vigente. Sono soggette al controllo le determinazioni di impegno di
spesa, i contratti e gli altri atti amministrativi, scelti secondo una selezione casuale effettuata con motivate tecniche di
campionamento. ";

Vista la nota a firma del Segretario Generale dell'Ente prot.275/Segr del 20/05/2019 con la quale, ai sensi del comma
3) del predetto art. 147-bis, sono state esposte le risultanze del controllo successivo di regolarità amministrativa svolto
sugli atti adottati nel 2° semestre del 2018, secondo il Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione di
C.C. n.08 del 21/03/2018 e con le indicazioni previste dalla Delibera di G.M. n.59 del 19/06/2018 relativamente alle
politiche di prevenzione della corruzione previste ai paragrafi 6.16 e 6.17 del vigente PTPCT che prevedono, tra l'altro,
l'ampliamento delle tipologie degli atti da sottoporre a controllo;

Rilevato che, per quanto sopra indicato, sono stati sottoposti a controllo il 5% degli atti adottati da questo Comando per
un totale di n.06, estratti per il 50% tra quelli individuati nel Piano anticorruzione e per il rimanente 50% tra gli altri
atti come di seguito riportati:

ì. 20l8_Det. Dirig. Reg. Gen. 689
2. 2018_Det. Dirig. Reg. Gen. 885
3. 2018_Det Dirig. Reg. Gen. 1060
4. 20 i 8_Det Dirig, Reg. Gen. 1154
5. 2018_Det. Dirig. Reg. Gen. 1246
6. 2018_Autorizzazione n.929 del 17/09/2018;

Preso atto degli indicatori stabiliti dall 'arti7 del citato Regolamento, nonché quell i relativi al rispetto degli obblighi in
materia di pubblicità e trasparenza e degli obblighi in materia di prevenzione della corruzione con particolare
riferimento all'obbligo di astensione per conflitto di interesse, riportati nelle schede approntate all'uopo ed allegate, con
le rispettive valutazoni della struttura di Audit, agli atti sopra indicati;

Ritenuto, pertanto, alla luce dei r i l ievi riscontrati, di procedere ai chiarimenti e/o rettifiche degli atti adottati come di
seguito riportato:

P.D.
Reg. Gen. 2018

Rettifiche

Aggiungere, al secondo capoverso del dispositivo, dopo le parole "esigìbile nel 2018" le parole1

"nella considerazione che il creditore è rimasto invariato, nelle more di ulteriore esperimento di
1 gara ai sensi del D,Lgs. 50/2016 e smiper l'affidamento del servizio di cattura, ricovero, custodia e

689 i mantenimento cani randagi prelevati nel territorio comunale"

II provvedimento è stato pubblicato nalla sezione "Amministrazione Trasparente, - Bandi di gara e
contratti - Informazioni sulle singole procedure informato tabellare"



P.D.
Reg. Gen.2018

1154

Rilascio
contrassegno

929

Rettifiche

Integrare l'affo di determina evidenziando che i a proroga tecnica bimestrale è stata richiesta sin da!
gennaio 2018, per come si evince dagli adì di determinazione n.28/Reg Comando-257/Reg
Generale/2018. n.56/Reg Comando-47 f/Reg Generale/2018 e n. 76/Reg Comando-664/Reg
Generale/2018 .

Altresì, la gara è stata avviata con PD n.!47/Reg Comando e nJ 181/Reg Generale del 17/12/2018
previa individuazione degli aiti istruì tori riguardanti le caratteristiche tecniche degli apparati
successivamente all'approvazione del Bilancio di previsione 2018

Per mero errore di trascrizione, è stata inserita la data di ritiro del documento nella parte dì
definizione dello stesso

1246

\Si integra il provvedimento con la data dell'evento, svoltosi il 19/12/2018 mentre la scelta del
contraente è stata effettuala tramite informale indagine di mercato m relazione anche al modico
importo.

Per quanto concerne il rispetto del principio di rotazione, non risultano precedenti affidamenti da
parte di questo Settore alla ditta incaricata.

Il provvedimento de quo, riportante numerazione generale 1246 del 31/12/2018, è stata pubblicata
in data 05/01/2019 nonché trasmessa m pari data via email al \vebmaster e, trattandosi di
adempimento semestrale per come disposto dal D.Lgs. 33/2013, art. 23, e. 1 e 2, sarà visibile nella
sezione "Amministrazione Trasparente - Provvedimenti" nella pubblicazione relativa al 1°
semestre 2019

Visto il T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

Visto Part.37 del D.Lgs 33/2013;

Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli Enti Locali pubblicato sul Supplemento
Ordinario della G.U.R.S. n. 20 del 09/05/2008;

Visto il "Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza" adottato con Delibera dì G.M. n.7 del
04/02/2019;

Visto lo Statuto Comunale adottato con Delibera di C.C. n. 15 del 17/05/2018;

Viste:
la deliberazione di C.C. n. 20 del 16/07/2018, all'oggetto; "Approvazione Documento Unico di
Programmazione 2018/2020"',
la deliberazione di C.C. n. 21 del 16/07/2018, all'oggetto: "Approvazione Bilancio dì Previsione 2018 -
Bilancio Pluriennale 2020 e relativi allegati"',
la deliberazione dì G.C. n. 69 del 17/07/2018, all'oggetto: "Approvazione PEG armonizzato 20/8/2020 ";
la deliberazione di G.C. n.88 del 11/10/2018. all'oggetto: "Variazione del PEG a seguito variazione di
Bilancio ";
la deliberazione di G.C. n.101 del 23/11/2018, all'oggetto: "Schema di variazione al Bilancio di Previsione
2018/2020 ari. 175 e. 3 D. Lgs. 26 7/2000 ";
la deliberazione di C.C, n.36 del 30/11/2018, all'oggetto: "Approvazione variazione al Bilancio di Previsione
2018 e Bilancio Pluriennale 2018/2020 art. 175 c.3 D.Lgs. 267/2000";
la deliberazione di G.C. n.105 del 06/12/2018, all'oggetto: "Approvazione schema ài Bilancio Consolidalo
2017":
la deliberazione di C.C. n.40 del 13/12/2018, all'oggetto: "Bilancio Consolidato 2017 - Approvazione":

Visto il Decreto Sindacale n.52 del 21/05/2019;

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito;

DETERMINA

Per le motivazioni sopra esposte che si intendono integralmente riportate, di:
1. procedere ai chiarimenti e/o rettifiche degli atti adottati come di seguito riportato:



P.D.
Reg. Gen.2018

689

Rettifiche

Aggiungere, al secondo capoverso del dispositivo, dopo le parole "esigibile nel 2018" le parole
"nella considerazione che il creditore è rimasto invarialo, nelle more di ulteriore esperimento di
gara ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e smi per l'affidamento del servizio di cattura, ricovero, custodia e
mantenimento cani randagi prelevati nel territorio comunale "

II provvedimento è stato pubblicato nalla sezione "Amministrazione Trasparente
contratti - Informazioni sulle singole procedure informato tabellare "

Bandi di gara e

1154

Integrare l'atto di determina evidenziando che la proroga tecnica bimestrale è stato richiesta sin dal
gennaio 2018, per come si evince dagli atti di determinazione n.28/Reg Comando-257/Reg
Generale/2018, n.56/Reg Comando-471/Reg Generale/2018 e n. 76/Reg Comando-664/Reg
Generale/2018.

Altresì, la gara è stata avviata con PD n.l47/Reg Comando e n.USl/Reg Generale del 17/12/2018
previa individuazione degli atti istruttori riguardanti le caratteristiche tecniche degli apparati
successivamente all'approvazione del Bilancio di previsione 2018

Rilascio
contrassegno

929

Per mero errore di trascrizione, è slata inserita la data di ritiro del documento nella parte di
definizione delio stesso

1246

Sì integra il provvedimento con la data dell'evento, svoltosi il 19/12/2018 mentre la scelta del
contraente è stata effettuata tramite informale indagine di mercato in relazione anche al modico
importo.

Per quanto concerne il rispetto del principio di rotazione, non risultano precedenti affidamenti da
parte di questo Settore alla ditta incaricata,

II provvedimento de qua, riportante numerazione generale 1246 del 31/12/2018, è stata pubblicata
in data 05/01/2019 nonché trasmessa in pari data via email al \vebmaster e, trattandosi di
adempimento semestrale per come disposto dal D.Lgs. 33/2013, ari, 23, e: I e 2, sarà visibile nella
sezione "Amministrazione Trasparente — Provvedimenti" nella pubblicazione relativa al 1°
semestre 2019

Pubblicare la presente, ad avvenuta definizione dell'iter amministrativo, sull'Albo pretorio on-line
come previsto dall'alt. 32 della legge 18/06/2009 n. 69 e l'inserimento nel sito web sezione atti
amministrativi ai sensi del comma 1 dell'ari. 18 L.R, 22/2008 come modificato dall'art. 6 della L.R.
11/2015, nonché nella Sezione Amministrazione Trasparente ex D. Lgs. n. 33/2013 - sottosezione
Provvedimenti;

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti dell'ari. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000, oella regolarità tecnica
del presente atto, anche in ordine al rispetto degli adempimenti previ&n daJ piano triennale della
prevenzione della corruzione e della trasparenza. / I

IlCóm
(Comtn.

P.M.
Cona)

IL SETTORE FINANZE
Visto.

Il Ragioniere Capo


